ESTADO DE GOIÁS
METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO Nº 106/2022 - METROBUS/CPL-19680
PROCESSO Nº 20220005300039

DISPENSA Nº 009/2022

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Declaro Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 142, Inciso II, do
Regulamento Interno de Licitações e Contrato da Metrobus e Parecer
Jurídico - SEI n° 18/2022, para contratação da empresa PROLUMINAS
LUBRIFICANTES LTDA, pelo valor de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e
oitocentos reais), para a alienação de 24.000 (vinte e quatro mil) litros de
Óleo usado ou Contaminado, objeto desta Dispensa.

Face ao disposto no art. 56, inciso I do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da Metrobus e Art. 33 e 34 da Lei Estadual nº 17.928/12,
submeto o ato à Autoridade Superior para ratificação, publicação, e
procedimentos cabíveis.

Comunicado 106 (000028761987)         SEI 202200053000039 / pg. 1

Goiânia, 29 março de 2022.

Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL

GOIANIA - GO, aos 29 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por GIOVANNA BARBOSA DE
MIRANDA, Presidente, em 29/03/2022, às 11:55, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 000028761987 e o código CRC D2EFC990.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RUA PATRIARCA 299 - Bairro VILA REGINA - CEP 74453-610 -
GOIANIA - GO - S/C (62)3230-7534

Referência:
Processo nº 202200053000039 SEI 000028761987

Comunicado 106 (000028761987)         SEI 202200053000039 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028761987&crc=D2EFC990

	Comunicado 106 (000028761987)